平成２８年１月１３日
保護者の皆様・地域の皆様
（家庭数配布）                         江戸川区立篠崎小学校

校 長  髙 島 一 広

 寒さ厳しい折，保護者の皆様には，日頃から本校の教育活動に深くご理解とご協力をいただ

き，ありがとうございます。

さて，学校公開を下記のような内容で行います。３校時は生活リズムに関する授業を全学年

で公開いたします。（６年生は薬物乱用防止教室）４校時には、生活リズム公開講座（講演）

がございます。たくさんのご参観をお待ちしております。

                   記

１．期日  平成２８年１月２３日(土)

２．内容 授業公開
     キラキラ朝読書     ８：２５

     朝の会        ８：４０ ～  ８：４５

     １校時        ８：４５ ～  ９：３０

     ２校時        ９：３５ ～ １０：２０

     中休み       １０：２０ ～ １０：４０

     ３校時（内容は裏面）１０：４０ ～ １１：２０

     完全下校      １１：３０

生活リズム向上公開講座

（１）時 間 １１：４０～１２：２５

（２）場 所 体育館

（３）講 師 鈴木 さや子先生

（４）演 題 「生活とお金」

（５）対象  保護者・地域の方・教職員・参加希望の児童とその保護者

３．お願い
（１）都合のよい時間帯にご参観ください。

（２）授業の妨げにならないよう，授業中の教室の出入り，廊下の歩行，立ち話等くれぐ

れもご配慮ください。

（３）携帯電話,写真,ビデオ撮影,ガムやお菓子などの飲食もご遠慮ください。

（４）当日は上履きをご持参ください。また，靴は袋に入れてお持ちください。雨天等で

傘をお持ちのときは各玄関のポリバケツをご利用ください。

（５）自転車での来校は，禁止いたします。

（６）学校敷地内はすべて禁煙です。近隣の迷惑にならないようマナーをお守りください。

学校公開のお知らせ

3 校時（１０：４０～１１：２５） 生活リズム向上に関する公開授業

学年

内    容

場 所

1 年

「元気もりもり給食を考えよう」

各教室

２年

「元気のひみつ」

各教室

３年

「生活とお金」 ゲストティーチャーによる授業

ファイナンシャルプランナー協会 鈴木 さや子先生

コミュニテ
ィールーム

4 年

「育ちゆく体とわたし」

各教室

５年

「なぜ 朝ごはんをたべるの？」

各教室

６年

薬物乱用教室  ゲストティーチャーによる授業

体育館